
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042800061

61

Nº 78, quarta-feira, 28 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ARINOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158438 - IFNMG/CAMPUS ARINOS

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 23392.000040/2017-47.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS ARINOS. Contratado:
11.367.947/0001-51 - PRECISA CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI. Objeto: Repactuação de
preços com base na convenção coletiva de trabalho firmada entre a federação empresas
de turismo e hospitalidade estado minas gerais, e o sindicato das empresas de asseio
conservação do estado de mg, registrada no mte sob o nº 61/2021, em 13/01/2021..
Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 368.011,32.
Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2021).

CAMPUS JANUÁRIA
EDITAL Nº 58, DE 27 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JANUÁRIA, DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura de inscrições
para o Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de Professor Substituto,
por prazo determinado, na forma da Lei nº 8.745/1993, conforme abaixo especificado:

1 - DA AREA / VAGA / CARGA HORÁRIA SEMANAL / HABILITAÇÃO EXIGIDA

. Area de
At u a c a o

N de
Vagas

Carga Horaria Habilitacao Exigida

. Física 01 40h Graduação em Física; ou
Graduação em Física, com Aperfeiçoamento; ou
Graduação em Física, com Especialização; ou
Graduação em Física, com Mestrado; ou
Graduação em Física, com Doutorado.

2. PERIODO/LOCAL DE INSCRICAO:
2.1 Período: 01/05/2021 a 04/05/2021.
2.2 As inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE através do endereço

eletronico https://forms.gle/5L2JLANiUr9mDhJQ7.
3. O processo seletivo constara de Prova de Titulos, enviados no ato da

inscrição, e Prova de Desempenho Didatico, que sera realizada no dia 11/05/2021, e cujo
tema sera sorteado no dia 10/05/2021.

4. O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: https://www.ifnmg.edu.br/professor-substituto.

EMANOELITO FERNANDES VIEIRA JUNIOR

CAMPUS TEÓFILO OTONI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155854 - IFNMG/TEOFILO OTONI

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23791.000847/2018-68.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: INST. FED. NORTE DE MG /
CAMPUS TEOFILO OTONI. Contratado: 23.156.999/0001-68 - OWNERGY SOLUCOES E
INSTALACOES ECO EFICIENTES LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do contrato nº 07/2019 cujo objeto é a contratação integrada de
pessoa jurídica especializada na tecnologia de produção de energia sustentável, para
elaboração do projeto básico e do projeto executivo, com fornecimento de materiais e
equipamentos, construção, montagem e colocação em operação, a realização de testes, a
pré-operação e todas as demais operações necessárias e suficientes para a entrega final do
objeto, em módulos de geradores de energia solar fotovoltaicos em pleno funcionamento,
conforme anteprojeto e demais documentos componentes do correspondente processo,
destinados a atender ao instituto federal de educação, ciência e tecnologia do norte de
minas gerais - campus teófilo otoni, conforme solicitação e justificativa constantes no
processo nº 23791.000847/2018-68.. Vigência: 28/04/2021 a 27/07/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 625,19. Data de Assinatura: 26/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158308 - IFPA/CAMP.CASTANHAL

Número do Contrato: 21/2019.
Nº Processo: 23051.005331/2019-54.
Pregão. Nº 17/2019. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS CASTANHAL. Contratado:
33.520.093/0001-34 - J&F ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato
nº 021/2019. Vigência: 06/01/2021 a 06/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
13.202.284,09. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158308 - IFPA/CAMP.CASTANHAL

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23051.021047/2017-63.
Pregão. Nº 20/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS CASTANHAL. Contratado:
83.569.459/0001-38 - KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA EIRELI. Objeto:
Prorrogação de vigência e repactuação do contrato nº 009/2019. Vigência: 27/03/2019 a
27/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 199.416,00. Data de Assinatura:
26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Número do Contrato: 3/2019.

Nº Processo: 23325.003253/2019-96.

Pregão. Nº 4/2018. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE. Contratado:

03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Aditamento ao contrato

original nº 03/2019, alterando a sua vigência. Vigência: 03/06/2021 a 03/06/2022. Data

de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23325.001036/2017-08.
Pregão. Nº 5/2017. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE. Contratado:
40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Aditamento ao contrato original nº 04/2017,
alterando a sua vigência. Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. Data de Assinatura:
20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23325.001308/2019-23.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE. Contratado:
15.184.327/0001-38 - PALLADIUM VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI. Objeto:
Aditamento ao contrato original nº 02/2019, alterando a sua vigência. Vigência:
29/05/2021 a 29/05/2022. Data de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158009 - IFPR

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23411.001367/2018-41.
Pregão. Nº 10/2017. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA. Contratado:
76.664.986/0001-66 - TRANS ISAAK TURISMO LTDA. Objeto: Consiste na prorrogação da
vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 02 de março de 2021, conforme
cláusula quarta do referido contrato, para atender as necessidades da reitoria do IFPR.
Vigência: 02/03/2018 a 01/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 52.591,55. Data
de Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL N° 49, DE 27 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 30/2021, publicado no DOU de
12/03/2021, Seção 03, página 59, a seguir discriminado:

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
ÁREA DE CONHECIMENTO: BIOLOGIA
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (Quarenta) horas semanais

. Nome do Candidato N OT A

. 1º LUÍS EDUARDO DE SOUZA GAZAL 78,77

. 2º JANE MARY LAFAYETTE NEVES GELINSKI 77,70

. 3º ALINE DOMINGUES CARNEIRO GASCO 76,67

. 4º EZEQUIEL MARÇAL ZANCHETTI DA LUZ 75,97

. 5º FERNANDA MELO GOMES 75,28

. 6º VIVIANE KROMINSKI GRAÇA DE SOUZA 75,17

. 7º VINICIUS MARTINS NOVAIS 74,63

. 8º SILVANA DAMIN 74,63

. 9º DÉBORA MARIA GOMES CUNHA 73,70

. 10º ELIANDRO ESPINDULA 69,43

. 11º ELISA CAROLINE DA SILVA SANTOS IKEGAMI 68,03

. 12º LARISSA CHACON DÓRIA 67,80

. 13º KELLY VALERIO PRATES 67,33

. 14º VANDER SILVA ALVES 65,93

. 15º NATALI GOMES BORDON 65,43

. 16º MARCELO BERWANGER DE OLIVEIRA 64,77

. 17º PAULO HENRIQUE FONSECA DO CARMO 64,57

. 18º OTÁVIO DA SILVA CUSTÓDIO 63,42

. 19º MARCELO MARCHET DALOSTO 63,40

. 20º DIOGO FERNANDES SANTIAGO 63,30

. 21º MIRELLE NAYANA DE SOUSA SANTOS 62,33

. 22º ALESSANDRA BARTIMACHI NEVES 62,20

. 23º JÉSSICA ENGEL DO NASCIMENTO 61,57

. 24º ALEXANDRA MACIEL RIQUELME 60,80

. 25º LETICIA FERREIRA 59,10

. 26º FÁTIMA APARECIDA ARCANJO 57,53

. 27º HUGO DOLSAN DE FREITAS 56,93

. 28º MARIA ROSÂNGELA DIAS FRANÇA 56,90

. 29º FELIPE TSUZUKI 55,30

. 30º EDUARDO REIS DE CARVALHO 55,03

. 31º SUELEN DE SOUZA ASSUNPÇÃO NISHIO 54,70

KARINA MELLO BONILAURE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 156546 - IFPR/UNIAO VITORIA

Nº Processo: 23411.004756/2021-24.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS UNIAO DA VITORIA.
Contratado: 21.126.567/0001-89 - LUCINEIA SOARES DE OLIVEIRA 04075353907. Objeto:
Desinsetização, desratização, controle e retirada de abelhas, vespas e marimbondos e
limpeza de caixa d'água.
Fundamento Legal: . Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2022. Valor Total: R$ 8.265,64. Data de
Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).


